
Núm. 37 Pág.
24-2-2025 1

M U N I C I P I O S

Ayuntamiento de Benaguasil

2025/01811 Anuncio del Ayuntamiento de Benaguasil sobre la aprobación
provisional de la relación de personas admitidas y excluidas de la
convocatoria para la cobertura en propiedad de una plaza de
arquitecto/a superior (jornada 60%), grupo A, subgrupo A1, escala
administración especial, subescala técnica, a través del sistema
concurso-oposición.

ANUNCIO
Que se ha dictado, en fecha 11 de febrero de 2025, la siguiente Resolución,

que a continuación se transcribe: 

"Decreto número 211 de fecha 11 de febrero de 2025

Decreto del Concejal Delegado de RRHH 

Doña Patricia Merenciano Rodilla, Concejal delegada de RRHH del
Ayuntamiento de Benaguasil (Valencia), en virtud de la delegación efectuada por la
Alcaldía-Presidencia, por Decreto núm. 796, de 11 de julio de 2023, resulta que:

Visto que mediante Decreto número 1495, de fecha 20 de diciembre de
2024, se aprobaron las Bases específicas para la cobertura en propiedad de una
plaza de arquitecto/a superior (jornada 60 %), grupo A, Subgrupo A1, escala
administración especial, subescala: técnica, a través del sistema concurso-oposición.

Visto que las citadas Bases fueron publicadas en el en el Boletín Oficial de la
Provincia de Valencia número 1 del 2 de enero de 2025, abriéndose a partir del día
siguiente al de la publicación del extracto de las mismas en el Boletín Oficial del
Estado (BOE n.º 10 de fecha 11 de enero de 2025), el plazo de veinte días hábiles para
la presentación de instancias. 

Visto que se han presentado las siguientes instancias:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI
1 Abellan Galian Rocio 487******
2 Artola Lorenzo Miquel 536******
3 Baixauli Torremocha Sergi 208******
4 Carbo Calatayud Judith 209******
5 Cárcel Cervero Cristina 267******
6 Fernández Lacalle Marta 29******
7 Ferrer Mena Estefanía 445******
8 Gimeno Lillo David 448******
9 Gordillo Jimenez de la Plata José Antonio 254******

10 Fauli Brell Yasmina 267******
11 Lloria Cosin Miguel Ángel 735******

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
01

81
1



Núm. 37 Pág.
24-2-2025 2

12 Marti Contelles María 487******
13 Mas Martínez Lorena 225******
14 Pastor Gómez Alicia 448******
15 Perpiña Girona Dario 735******
16 Revert Muñoz Marta 210******
17 Sanchez Benlloch Patricia 485******
18 Segura Chumillas Inés 484******
19 Tarazona Amat Alfons Josep 233******
20 Tomas Lopez de Medrano-Villar Carlos 291******
21 Vigueras Marín Baldo Francisco 274******
22 Zaragoza García María Inmaculada 735******

Visto que, analizada toda la documentación presentada para participar en el
proceso de selección, cinco aspirantes no aportan correctamente toda la
documentación exigida en la convocatoria procediendo, por tanto, a la aprobación
de la lista provisional de admitidos y excluidos.

Considerando que, de conformidad con el apartado séptimo de las bases
generales, se procede a otorgar un plazo de 10 días hábiles a contar a partir del día
siguiente al de la publicación de las listas provisionales en el Boletín Oficial de la
Provincia de Valencia, a los efectos de llevar a cabo la correspondiente subsanación,
procediendo más tarde a la publicación de la lista definitiva de admitidos, así como la
fecha del examen, lugar y hora.

Por lo tanto, a la vista de ello

Resuelvo:

Primero: Proceder a la aprobación de la lista provisional de admitidos y
excluidos al proceso de selección correspondiente, siendo la siguiente:

Admitidos: 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI
1 Abellan Galian Rocio 487******
2 Artola Lorenzo Miquel 536******
3 Baixauli Torremocha Sergi 208******
4 Carbo Calatayud Judith 209******
5 Fernández Lacalle Marta 292******
6 Ferrer Mena Estefanía 445******
7 Gimeno Lillo David 448******
8 Gordillo Jimenez de la Plata José Antonio 254******
9 Fauli Brell Yasmina 267******

10 Lloria Cosin Miguel Ángel 735******
11 Marti Contelles María 487******
12 Mas Martínez Lorena 225******
13 Perpiña Girona Dario 735******
14 Sanchez Benlloch Patricia 485******
15 Tarazona Amat Alfons Josep 233******
16 Vigueras Marín Baldo Francisco 274******
17 Zaragoza García María Inmaculada 735******

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
01

81
1



Núm. 37 Pág.
24-2-2025 3

Excluidos provisionalmente:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI MOTIVO
1 Cárcel Cervero Cristina 267****** 1
2 Pastor Gómez Alicia 448****** 1
3 Revert Muñoz Marta 210****** 3
4 Segura Chumillas Inés 484****** 1
5 Tarazona Amat Alfons Josep 233****** 1

Motivos:

1-Falta DNI

2-Falta justificación del pago/pago no realizado

3-Falta titulación exigida

4-Instancia presentada fuera de plazo

Segundo: Conceder un plazo de 10 días hábiles a contar a partir del día
siguiente al de la publicación de las listas provisionales en el Boletín Oficial de la
Provincia de Valencia, para llevar a cabo la subsanación de la correspondiente
documentación."

Benaguasil, 12 de febrero de 2025.—El alcalde, José Joaquín Segarra Castillo.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

5/
01

81
1


		2025-02-21T13:30:00+0100
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



